
                

 

 

                    

                                                             

                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

 
Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

Al fascicolo del progetto   
“Fondo iniziativa CARE del D.M. 25 del 15/02/2023” 

 
 

Prot. nr. 4722/VI.10 del 5/7/2023 

 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di un Tutor Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 

in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-120 

CUP I24C23000130007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020;  

VISTO l’avviso del MIUR prot Prot. 36723 del 15 marzo 2023, avente ad oggetto: OGGETTO: 

Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 
e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE;  

VISTO il Decreto n. 25 del 15/02/2023 avente ad oggetto “Destinazione delle risorse di cui al 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, 
provenienti dall’Ucraina” e l’ Allegato 1 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 

(CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 
VISTA la Nota Miur Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, avente ad oggetto: : Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 
36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/


                

 

 

                    

                                                             

                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Autorizzazione 

progetti; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni;  

VISTA la candidatura N. 1089359 di adesione all’iniziativa presentata a questa Istituzione in data 
15/03/2023;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Regolamento interno sui criteri per l’affidamento degli incarichi agli esperti; 

CONSIDERATA l’urgenza di avviare le attività, dovendo chiudere il progetto il 22 settembre 2023;  
DECRETA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2 - Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei seguenti incarichi al 

personale esperto: -  
N. 1 Tutor per il Modulo “Lo sport che include” per il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-120; 

N. 1 Esperto per il Modulo “Lo sport che include” per il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-120; 

 Art. 3 - Il compenso orario per l’attività di Tutor e Valutatore interno è di € 17,50 lordo dipendente 
per tutti i percorsi;  

La durata dell’incarico di Tutor sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa comprese tra 
un minimo di 15h e un max di 30 h per modulo;  

I compensi non potranno in ogni caso oltrepassare le soglie ammesse dalla normativa vigente.  
Si precisa che il compenso previsto sarà liquidato al termine di tutte le attività progettuali e ad 

erogazione di finanziamento della presente misura POR da parte dell’Autorità Competente.  
Art. 4 - I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature, deliberati dagli OO.CC, per 

l’individuazione del personale saranno esplicitati nell’Avviso Pubblico.  

Art. 5 - Ai sensi dell’art. del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 
attuazione dei Piani Integrati di Intervento e le norme dello Stato.  

La presente determina è pubblicata all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
www.severi-correnti.edu.it 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/

		2023-07-07T10:42:16+0200
	BZZPTR68E09B963A




